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Alkohol po sześćdziesiątce wspomaga pamięć
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Umiarkowane picie alkoholu po ukończeniu 60.
roku życia wspomaga funkcjonowanie pamięci epizodycznej i wiąże się z większą objętością
hipokampa - podaje "American Journal of Alzheimer's Disease and Other Dementias".

Badacze z Uniwersytetu w Teksasie (USA) wykazali, że starsze osoby (powyżej 60. r. ż.), które
spożywają małe lub umiarkowane ilości alkoholu charakteryzują się lepszą pamięcią epizodyczną
(związaną z przypominaniem sobie zdarzeń z własnego życia) i większą objętością hipokampa
(struktury mózgu powiązanej z pamięcią) niż abstynenci w podobnym wieku.

 

Już poprzednie badania na zwierzętach sugerowały, że niewielka konsumpcja alkoholu może
pobudzać uwalnianie substancji zaangażowanych w procesy poznawcze oraz zapobiegać
zmniejszaniu się hipokampa poprzez stymulowanie produkcji nowych komórek nerwowych w tym
rejonie.

 

Naukowcy ostrzegają jednak, by nie przesadzać z piciem. Chociaż wygląda na to, że umiarkowane
ilości alkoholu pozytywnie wpływają na funkcjonowanie poznawcze, większe dawki mogą okazać się
bardzo szkodliwe dla mózgu.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/22431.html
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
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wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.

Informacje dnia:  Studenci poszerzają wiedzę medyczną Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji Psycholog o pomocy powodzianom Muzyka pomocna w leczeniu osób Kardiochirurgia
zmaga się z brakami kadrowymi Potrafimy zapędzić bakterie do roboty Studenci poszerzają wiedzę
medyczną Ponad 218 tys. studentów korzysta z mLegitymacji Psycholog o pomocy powodzianom
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